
Listy kralupské turistiky – 22. 
 

www.kralupska-turistika.cz 
 

 

Dvaadvacáté zamyšlení je věnováno našim TRÉNINKOVÝM TOUR 

 

V roce 2010 se začala psát historie našich Tréninkových tour. 
 

Jako první se rozbíhá cyklistická MTB tréninková tour, v roce 2013 se připojuje běžecká tréninková 

tour a v roce 2022 Tréninková tour na koloběžce. 
 

Pravidla Tréninkových tour jsou založena zejména na Fair Play – od března do října probíhá 9 etap, 

vždy po 3 týdny jedna (jen o prázdninové měsíce etapa trvá celý měsíc). 

Zajeté časy si ukládají účastníci sami na web a zveřejněny jsou až po ukončení etapy. Jednou během 

každé etapy organizujeme „den pro veřejnost“, kdy měříme časy a dostává se drobná odměna. 
 

Řada etap je stálých a tak je možno si porovnávat výkony napříč roky, skladba jednotlivých etap 

závisí na zájmu členů našeho KČT přijít s novinkou a zapojením se do organizace. 
 

Hodnocení probíhá po skončení poslední deváté etapy – do celkového výsledku se počítají bodové 

výsledky (na základě času oproti vítězi) a to šest nejvyšších.  
 

Počátkem listopadu se koná slavnostní setkání s předáváním diplomů a cen. 
 

Hodnocení je u běhu a MTB ve 3 kategoriích : Mladí a nadějní – děti do 14ti let / Ženy – 15 let a 

starší / Muži 15 let a starší. U koloběžky se hodnotí kategorie Open.   
 

Během konání tréninkových tour projelo a proběhlo cílem jednotlivých etap mnoho a mnoho malých 

a velkých závodníků. 
 

Statistická čísla  - MTB tour  15 ročníků     866 závodníků 

    Běžecká tour  12 ročníků   2329 závodníků 

    Koloběžka tour    3 ročníky      83 závodníků 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

                 
                                                                                                              Zdeněk Vejrosta – turistika Kralupy 


